



Perler i Nordsjøløypa



Nordsjøløypa skal få fram sammenhengen mellom verdiskaping i fortid, notid og framtid

Verdiskapingsprosjektet PiN er et samarbeidsprosjekt mellom kommunene Fjell, Sund og Øygarden, Museum Vest, Hordaland Fylkeskommune, lokale kunstnere og næringsliv. Det interkommunale selskapet Gode Sirklar vil tilføre forskningsbasert kunnskap og kompetanse innen næringsutvikling, nyskaping og utvikling av eksisterende virksomheter til regionen. Selskapet eies av kommunene, og er driftet av SINTEF.

Ved hjelp av den lokale Nordsjøløypa, som er spesielt rik på kulturminner og binder sammen gamle ferdselsårer, vil prosjektet formidle sammenhenger mellom verdiskaping i fortid, nåtid og fremtid. Samtidig vil PiN utvikle aktivitetsbaserte opplevelser i tilknytning til kulturminnene og kulturhistorien, inkludert nistepakker til den kulturelle skolesekken.

Den lokale Nordsjøløypa er godt egnet som prosjekt i den nasjonale løypa og som nasjonal representant i den internasjonale Nave North Sea Trail.

Prosjektet består av tre kommunepiloter og tre fellesprosjekter som skal bidra til produkt og tjenesteutvikling i kommunepilotene. Kommunene har fokus på forskjellige aktiviteter. I Fjell satser man på å utvikle mat- og håndverkstradisjoner på Fjell Gard, og å utvikle Fjell festning som museum og opplevelse. I Sund er det aktiviteter knyttet til båtliv, båtkultur og opplevelser på og ved sjøen, som står i fokus. I Øygarden er det ressursutnytting på området rundt Kystmuseet og deler av Nordsjøløypa som er sentralt for piloten.

Fellesprosjekt:

Kaisess: er et arrangement som skal skape nytt liv på gamle kaier tre ganger i året. Kunstnerisk oppgradering og inkluderende aktiviteter skal bidra til dette. I tillegg er det en ambisjon å skape varig verdiskaping på området. Delprosjektleder er keramikker Tone Boska.

Kulturfartøy: er et mobilt 'galleri' av den utradisjonelle typen à la Nasjonalgalleriets 'Kysse Frosken' (i mindre format) som vil plassere seg ved kulturminner i regionen. Ved hjelp av samtidskunsten vil den formidle sammenhenger samtidig som den inviterer tilskuerne til refleksjon.

Delprosjektleder er billedkunstner Gitte Sætre.

Guideservice: vil utvikle autentiske og profesjonelle fortellinger fra nærområdet som lokale guider kan bruke, både i og utenfor Nordsjøløypa. På sikt tar prosjektet sikte på å utvikle et guidekurs. Guideservice vil bli utviklet i samarbeid mellom Museum Vest og Norlandia Marsteinen Hotell. Delprosjektleder er Margrethe Kallestad ved Nordsjøfartmuseet.

Kommunepiloter:

Sund: Nordsjøløypa i triangelet, Glesvær, Trellevik og Golten, i tillegg til Telavåg er utgangspunkt for aktivitetene.

Restaurering vil på sikt føre til at Golten landnotlag blir et komplett landnotbruk som kan brukes til undervisning og reiselivstilbud. I tillegg vil det utvikles bedre aktivitetsopplevelser både på land og sjø ved Trellevik Kystkultursenter, og ved Handelsstaden Glesvær. Her finnes det kafé, rorbuer, båttutleie og et svært aktivt ungdomslag. I Telavåg vil piloten restaurere de eneste restene som står igjen etter brannen på stedet i 1942.

Delprosjektleder i Sund er kulturkoordinator Tone Haugland.

*Nordsjøløypa skal videreutviklast til ei kulturminneløype.
Alle foto: Gode sirklar*

Fjell: Fjell Gard vil etter restaurering vise hvordan livet til fiskarbonden på et småbruk var på 1920-tallet. På gården vil aktiviteter og kurs i bl.a. matlaging og håndverkstradisjoner arrangeres. Går man opp Russarstegen fra Fjell Gard kommer man til Fjell festning, som var et viktig forsvarsanlegg for tyskerne under andre verdenskrig. Kommunen har nå kjøpt festningen, og denne vil etter hvert inngå i prosjektet. Festningen har tidligere kun vært tilgjengelig for publikum en gang i året. Delprosjektleder er Grethe Bergsvik ved Servicetorget.

Øygarden: Kystmuseet formidler historie fra steinalderen frem til moderne tid. Prosjektet vil sikre flere bygninger som er godt egnet til å vise ressursutnyttelsen i tidligere tider, da fisket var viktigste næringsvei. Det skal også lages en steinalderboplass ved museet, den skal formidle fortidshistorie på en levende måte.

I tillegg vil prosjektet oppgradere kulturløypen som går mellom Ovågen, Kollsnes og Herdlevær med den spesielle energi- og ressurshistorien i regionen som tema. Delprosjektleder er kulturleder Bernt Hjørnevik.

Kontaktinformasjon:

Prosjektleder Laila Klemetsaune, Sund kommune, Pb 23, 5371 Skogsvåg,
laila.klemetsaune@godesirkklar.no Tlf: 563 27 521 / 915 20 620

Linker:

Gode Sirklar: www.godesirkklar.no

Museum Vest: www.museumvest.no

Gitte Sætre: www.kunstibadet.no

Nave: www.nave.no



Ein av perlene i løypa.